Protokół nr CIII/24
z CIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 25 kwietnia 2024 r., w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Przyznanie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej (2 uchwały).
5. Wybory ławników do Sądu Okręgowego w Poznaniu i do Sądu Rejonowego Poznań - Grunwald i Jeżyce w Poznaniu (uchwała).
6. „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025” (zmiana uchwały).
7. Nadanie nazwy ulicy:
a) „CYNIOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki (uchwała),
b) „DALIOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki (uchwała),
c) „SZAFRANOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Drużyna (uchwała),
d) „KRZEMIONKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Krosno (uchwała),
e) „BISKUPA FRANCISZKA STEFANOWICZA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina (uchwała),
f) „DĘBOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna (uchwała),
g) „MODRAKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice (uchwała),
h) „NARCYZOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice (uchwała),
i) „LUCYNY SMOK” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek (uchwała),
j) „OLSZYNOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek (uchwała),
k) „NIEWIELKA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Świątniki (uchwała).
8. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina (uchwała).
9. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina (uchwała).
10. Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w Mosinie (uchwała).
11. Wyrażenie zgody na wydzierżawienie w trybie przetargowym nieruchomości rolnych stanowiących własność Gminy Mosina (uchwała).
12. Wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Mosina prawa własności nieruchomości (uchwała).
13. Wyrażenie zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, położonej w miejscowości Rogalin (zmiana uchwały).
14. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
15. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą (uchwała).
16. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
17. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
18. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 25 marca do 19 kwietnia 2024 r.
19. Rozpatrzenie skargi z dnia 22 marca 2024 r. „na bezczynność Burmistrza” (uchwała).
20. Interpelacje i zapytania radnych.
21. Podsumowanie działalności Rady Miejskiej w Mosinie w kadencji 2018-2024.
22. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
23. Wolne wnioski i informacje.
24. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 16:09 otworzył CIII sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników CIII sesji Rady Miejskiej.
2. Stwierdzenie quorum.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg stwierdził, że w CIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 15 radnych (co stanowi 71,4% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna podejmować uchwały. 
Nieobecni podczas całej CIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie byli: radna Agnieszka Gorzyńska ze względu na chorobę, radny Witold Ostrowicz z powodów zawodowych i radny Michał Kleiber, który nie przedstawił przyczyn swojej absencji. 
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst  złożył i uzasadnił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon Kanału Mosińskiego - część środkowa”, obejmującego część miasta Mosina. 
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon Kanału Mosińskiego - część środkowa”, obejmującego część miasta Mosina (uchwała), bezpośrednio za punktem: Wybory ławników do Sądu Okręgowego w Poznaniu i do Sądu Rejonowego Poznań - Grunwald i Jeżyce w Poznaniu (uchwała) – 14 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Mieczysław Rożek).
W ten sposób został ustalony porządek CIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Przyznanie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej (2 uchwały).
5. Wybory ławników do Sądu Okręgowego w Poznaniu i do Sądu Rejonowego Poznań - Grunwald i Jeżyce w Poznaniu (uchwała).
6. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon Kanału Mosińskiego - część środkowa”, obejmującego część miasta Mosina (uchwała).
7. „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025” (zmiana uchwały).
8. Nadanie nazwy ulicy:
a) „CYNIOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki (uchwała),
b) „DALIOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki (uchwała),
c) „SZAFRANOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Drużyna (uchwała),
d) „KRZEMIONKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Krosno (uchwała),
e) „BISKUPA FRANCISZKA STEFANOWICZA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina (uchwała),
f) „DĘBOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna (uchwała),
g) „MODRAKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice (uchwała),
h) „NARCYZOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice (uchwała),
i) „LUCYNY SMOK” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek (uchwała),
j) „OLSZYNOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek (uchwała),
k) „NIEWIELKA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Świątniki (uchwała).
9. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina (uchwała).
10. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina (uchwała).
11. Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w Mosinie (uchwała).
12. Wyrażenie zgody na wydzierżawienie w trybie przetargowym nieruchomości rolnych stanowiących własność Gminy Mosina (uchwała).
13. Wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Mosina prawa własności nieruchomości (uchwała).
14. Wyrażenie zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, położonej w miejscowości Rogalin (zmiana uchwały).
15. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
16. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą (uchwała).
17. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
18. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
19. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 25 marca do 19 kwietnia 2024 r.
20. Rozpatrzenie skargi z dnia 22 marca 2024 r. „na bezczynność Burmistrza” (uchwała).
21. Interpelacje i zapytania radnych.
22. Podsumowanie działalności Rady Miejskiej w Mosinie w kadencji 2018-2024.
23. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
24. Wolne wnioski i informacje.
25. Zakończenie sesji.
4. Przyznanie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej (2 uchwały).
Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Krzysztof Lipiak przedstawił wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej o przyznanie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Zbigniewowi Grygierowi oraz Dionizemu Piątkowskiemu, który znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. 
Radny Zbigniew Grygier oświadczył, że nie weźmie udziału w głosowaniu.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/875/24 w sprawie przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Zbigniewowi Grygierowi – 13 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Elżbieta Jarecka, Paulina Kubacka, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Radny Łukasz Kasprowicz i radny Zbigniew Grygier nie wzięli udziału w tym głosowaniu.
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/876/24 w sprawie przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Dionizemu Piątkowskiemu – 13 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Paulina Kubacka, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Mieczysław Rożek).
Radny Łukasz Kasprowicz nie wziął udziału w tym głosowaniu.
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
5. Wybory ławników do Sądu Okręgowego w Poznaniu i do Sądu Rejonowego Poznań - Grunwald i Jeżyce w Poznaniu (uchwała).
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił procedurę i faktografię dotyczącą do tej pory przeprowadzonej procedury wyborów uzupełniających ławników w gminie Mosina.
Przewodniczący Zespołu dla przedstawienia Radzie Miejskiej w Mosinie opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu Okręgowego w Poznaniu oraz do Sądu Rejonowego Poznań – Grunwald i Jeżyce w Poznaniu Jan Marciniak przedstawił opinię wyżej wymienionego zespołu o zgłoszonym kandydacie na ławnika do Sądu Okręgowego w Poznaniu, którym jest p. Marek Hoffa i o zgłoszonym kandydacie na ławnika do Sądu Rejonowego Poznań – Grunwald i Jeżyce w Poznaniu do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, którym jest p. Małgorzata Polit.
Protokół Zespołu dla przedstawienia Radzie Miejskiej w Mosinie opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu Okręgowego w Poznaniu oraz do Sądu Rejonowego Poznań – Grunwald i Jeżyce w Poznaniu z dnia 16 kwietnia 2024 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie w wyniku głosowania tajnego dokonała wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Poznaniu w osobie Marka Hoffy – 14 głosami „za”. Wydruk z programu eSesja przedstawiający wynik wyżej wymienionego głosowania tajnego znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Łukasz Kasprowicz nie wziął udziału w tym głosowaniu.
Rada Miejska w Mosinie w wyniku głosowania tajnego dokonała wyboru ławnika do Sądu Rejonowego Poznań - Grunwald i Jeżyce w Poznaniu do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy w osobie Małgorzaty Polit – 14 głosami „za”. Wydruk z programu eSesja przedstawiający wynik wyżej wymienionego głosowania tajnego znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Łukasz Kasprowicz nie wziął udziału w tym głosowaniu.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/877/24 w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Poznaniu i do Sądu Rejonowego Poznań - Grunwald i Jeżyce w Poznaniu, uzupełnioną w wykropkowanych miejscach o imiona i nazwiska wybranych w głosowaniu tajnym ławników – 14 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Paulina Kubacka, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Radny Łukasz Kasprowicz nie wziął udziału w tym głosowaniu.
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
W tym momencie na Salę Reprezentacyjną przybyła radna Ewelina Dudek, tak więc odtąd w dalszym ciągu CIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 16 radnych.
6. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon Kanału Mosińskiego - część środkowa”, obejmującego część miasta Mosina (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst  przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon Kanału Mosińskiego – część środkowa”, obejmującego część miasta Mosina. 
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa w wyniku przeprowadzonego głosowania pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/878/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Rejon Kanału Mosińskiego – część środkowa”, obejmującego część miasta Mosina – 14 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Paulina Kubacka, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Mieczysław Rożek).
Radny Łukasz Kasprowicz nie wziął udziału w tym głosowaniu.
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025” (zmiana uchwały).
Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XCV/821/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025”.
W trakcie tego wystąpienia, na Salę Reprezentacyjną przybyli: radny Marcin Ługawiak i radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd w dalszym ciągu CIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 18 radnych.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XCV/821/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025”, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/879/24 zmieniającą uchwałę Nr XCV/821/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025” wraz z autopoprawką – 17 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Radny Łukasz Kasprowicz nie wziął udziału w tym głosowaniu.
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Nadanie nazwy ulicy:
a) „CYNIOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki (uchwała),
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „CYNIOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi temat potrzeby objęcia przedmiotową nazwą również krótkiego sięgacza.
Udział w niej wzięli: radny Piotr Wilanowski i radna Wiesława Mania.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/880/24 w sprawie nadania nazwy ulicy „CYNIOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki – 12 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Ewelina Dudek, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Jan Marciniak, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek i Jolanta Szymczak), przy 6 głosach „wstrzymujących się” (radni: Izabela Demska, Zbigniew Grygier, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Ryszard Rybicki i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
b) „DALIOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki (uchwała),
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „DALIOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Babki, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/881/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
c) „SZAFRANOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Drużyna (uchwała),
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „SZAFRANOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Drużyna, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/882/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
d) „KRZEMIONKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Krosno (uchwała),
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „KRZEMIONKOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Krosno, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/883/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
e) „BISKUPA FRANCISZKA STEFANOWICZA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina (uchwała),
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „BISKUPA FRANCISZKA STEFANOWICZA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Mosina, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/884/24 w powyższej sprawie – 16 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki i Jolanta Szymczak), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Łukasz Kasprowicz i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
f) „DĘBOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna (uchwała),
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „DĘBOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· sąsiedztwa z przedmiotową ulicą, której proponuje się nadać nazwę: Dębowa - ul. Dębowej w Nowinkach i konsekwencji z tym związanych;
· proponowanego zasięgu przedmiotowej ulicy, której proponuje się nadać nazwę: Dębowa, na skrzyżowaniu z ulicą niemal prostopadłą do niej.
Udział w niej wzięli: radny Łukasz Kasprowicz, radna Wiesława Mania i radna Elżbieta Jarecka.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/885/24 w sprawie nadania nazwy ulicy „DĘBOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Pecna – 16 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Ziemowit Maląg i Wiesława Mania).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
g) „MODRAKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice (uchwała),
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „MODRAKOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/886/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
h) „NARCYZOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice (uchwała),
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „NARCYZOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/887/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
i) „LUCYNY SMOK” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek (uchwała),
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił uzupełniające informacje dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „LUCYNY SMOK”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek.
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w wyniku przeprowadzonego głosowania – jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/888/24 w sprawie nadania nazwy ulicy „LUCYNY SMOK”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek – 17 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki i Jolanta Szymczak), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
j) „OLSZYNOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek (uchwała),
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „OLSZYNOWA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/889/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
k) „NIEWIELKA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Świątniki (uchwała).
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „NIEWIELKA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Świątniki, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radny Piotr Wilanowski poruszył temat łączności przedmiotowej ulicy z pozostałym układem komunikacyjnym.
Odpowiedzi na zgłoszone pytanie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/890/24 w sprawie nadania nazwy ulicy „NIEWIELKA”, drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Świątniki – 17 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radna Wiesława Mania).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina (uchwała).
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/891/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina (uchwała).
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/892/24 w powyższej sprawie – 17 głosami „za” (radni: Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Robert Borkiewicz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w Mosinie (uchwała). 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w Mosinie.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/893/24 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w Mosinie wraz z autopoprawką – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
12. Wyrażenie zgody na wydzierżawienie w trybie przetargowym nieruchomości rolnych stanowiących własność Gminy Mosina (uchwała). 
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie przetargowym nieruchomości rolnych stanowiących własność Gminy Mosina, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/894/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
13. Wyrażenie zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Mosina prawa własności nieruchomości (uchwała). 
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Mosina prawa własności nieruchomości, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/895/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
14. Wyrażenie zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, położonej w miejscowości Rogalin (zmiana uchwały). 
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, położonej w miejscowości Rogalin, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/896/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
15. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radny Łukasz Kasprowicz poruszył temat prawnej możliwości wydzierżawienia rolnikom w trybie przetargowym nieruchomości rolnych stanowiących własność Gminy Mosina na okres dłuższy niż 3 lata.
Odpowiedzi na zgłoszone pytanie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/897/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości gruntowych w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. 
16. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą (uchwała).
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Jan Marciniak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowym najemcą, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/898/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Andrzej Raźny, Mieczysław Rożek, Ryszard Rybicki, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
17. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez Komisję Budżetu i Finansów.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· darowizny na realizację modernizacji przyszkolnego boiska sportowego dla dzieci i młodzieży w miejscowości Pecna,
· celowego przekazania Radzie Miejskiej w Mosinie informacji o potrzebie dokonania przesunięć realizacji poszczególnych zadań inwestycyjnych dopiero po wyborach samorządowych,
· projektu budowy „Orlika” w Pecnej,
· projektowania kanalizacji w Rogalinie.
Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radny Robert Borkiewicz, radny Ryszard Rybicki i radny Piotr Wilanowski. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/899/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawkami – 15 głosami „za” (radni: Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Mieczysław Rożek, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Robert Borkiewicz) i 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Andrzej Raźny i Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
18. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka w odpowiedzi na zapytanie prowadzącego obrady Ziemowita Maląga, stwierdziła, że już przy omawianiu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· trudnej sytuacji budżetu Gminy Mosina w roku 2024, jego uwarunkowań i negatywnych perspektyw finansowych jego realizacji w przyszłości;
· „chorego” systemu finansowania samorządów terytorialnych;
· potrzeby podjęcia działań na rzecz zwiększenia dochodów budżetowych;
· różnicy między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi budżetu Gminy Mosina na rok 2024 i przyczyny jej powstania;
· potrzeby podjęcia rozmów z władzami państwowymi na temat zwrotu gminom środków finansowych, które wydatkowały na realizację podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli;
· konsekwencji wieloletniej polityki zwiększania wydatków bieżących prowadzonej w Gminie Mosina i potrzeby jej korekty;
· potrzeby dostosowania wysokości podatków lokalnych w Gminie Mosina do ich wysokości obowiązujących w innych gminach;
· potrzeby patrzenia przez organy Gminy Mosina na rzeczywistość nie przez pryzmat polityki.
Udział w niej wzięli: radny Andrzej Raźny, radny Jan Marciniak, radny Ziemowit Maląg i radny Piotr Wilanowski.  
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/900/24 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 wraz z autopoprawkami – 15 głosami „za” (radni: Izabela Demska, Ewelina Dudek, Zbigniew Grygier, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Adam Monikowski, Maciej Patela, Mieczysław Rożek, Jolanta Szymczak i Piotr Wilanowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Robert Borkiewicz) i 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Andrzej Raźny i Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
19. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 25 marca do 19 kwietnia 2024 r.
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 25 marca do 19 kwietnia 2024 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
20. Rozpatrzenie skargi z dnia 22 marca 2024 r. „na bezczynność Burmistrza” (uchwała).
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Łukasza Kasprowicza przedstawił i uzasadnił potrzebę zamieszczania punktów dotyczących rozpatrywania skarg na początku sesji Rady Miejskiej w Mosinie, po czym przeprowadził w powyższej sprawie dyskusję z przewodniczącym obrad Ziemowit Maląg.
Skarżący [zanonimizowano] wyraził  żal, że nie został zaproszony na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatrywała jego skargę z dnia 22 marca 2024 r. „na bezczynność Burmistrza”, po czym przedstawił istotę przedmiotowej skargi.
W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Łukasz Kasprowicz, który między innymi przedstawił sposób rozpatrzenia skargi z dnia 22 marca 2024 r. „na bezczynność Burmistrza”, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz skarżący [zanonimizowano]. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr CIII/901/24 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 22 marca 2024 r. „na bezczynność Burmistrza” – 12 głosami „za” (radni: Robert Borkiewicz, Ewelina Dudek, Elżbieta Jarecka, Łukasz Kasprowicz, Paulina Kubacka, Marcin Ługawiak, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Jan Marciniak, Maciej Patela, Mieczysław Rożek i Ryszard Rybicki), przy 2 głosach „przeciw” (radni: Zbigniew Grygier i Piotr Wilanowski) i 4 głosach „wstrzymujących się” (radni: Izabela Demska, Adam Monikowski, Andrzej Raźny i Jolanta Szymczak).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
21. Interpelacje i zapytania radnych.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie w okresie od 27 marca do 24 kwietnia 2024 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
W tym momencie Salę Reprezentacyjną opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu CIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 17 radnych.
22. Podsumowanie działalności Rady Miejskiej w Mosinie w kadencji 2018-2024.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej w Mosinie w kadencji 2018-2024, które znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak złożył podziękowania za współpracę w kadencji 2018-2024, po czym odczytał specjalne podziękowania za wieloletnią pracę w samorządzie mosińskim dla radnego Jana Marciniaka. 
Następnie złożyli podziękowania i przedstawili swoje refleksje związane z końcem kadencji 2018-2024: radny Jan Marciniak, prowadzący obrady Ziemowit Maląg, radna Wiesława Mania i radna Izabela Demska.
W tym momencie Salę Reprezentacyjną opuścił radny Maciej Patela, tak więc odtąd w dalszym ciągu CIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 16 radnych.
23. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przypomniał o obowiązku złożenia przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie do dnia 30 kwietnia 2024 r. oświadczenia majątkowego według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. 
24. Wolne wnioski i informacje.
W tym punkcie żaden z uczestników CIII sesji Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosił chęci zabrania głosu.
25. Zakończenie sesji
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zakończył CIII sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 20:15.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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